
Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32999

PROCESSO Nº. 063/2015 PREGÃO Nº. 043/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 203/2015

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: LANCHONETE 
E CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME, CNPJ: 
10.658.135/0001-00 (OBJETO Fornecimento de Refeições 
tipo Marmitex, Self Service (quilo) e Rodízio para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste 
município no exercício fi nanceiro 2015). Data da Assinatura 
contrato: 16/10/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total 
previsto e estimado de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).

PROCESSO Nº. 064/2015 PREGÃO Nº. 044/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 207/2015

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: REDENÇÃO SERVIÇOS 
E TRANSPORTES EIRELI - EPP, CNPJ: 23.055.321/0001-
99 (OBJETO: Prestação de serviços de locação banheiros 
químico, locação container capacidade 1.300/1.600 litros em 
chapa de aço, limpeza de fossa séptica e dedetização para 
insetos peçonhentos na Secretaria Municipal de Educação 
deste município). Data da Assinatura contrato: 20/10/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor total previsto e estimado de 
R$ 356.850,00 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil Oitocentos e 
Cinquenta Reais).

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 021/2015
PROCESSO LICITATORIO 007/2015 PREGÃO 006/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: VINICIUS TRANSPORTES 
DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 10.684.615/0001-38 
OBJETO Fornecimento de gêneros alimentícios (FRANGO, 
INTEIRO CONGELADO), para serem usados no preparo da 
merenda escolar, para o exercício fi nanceiro de 2015, fi ca 
alterado o valor do contrato com um reajuste na tabela de 
preço, corrigindo o valor unitário do Item (Frango Inteiro 
Congelado Kg preço atual R$ 5,49) / Permanece inalterada 
as demais condições contratuais. 14 de Outubro de 2015. 
Gabinete do Prefeito.

Protocolo 890239

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 017/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de Refeição, abertura dia 06.11.15, 
as 09h00min. O edital estará disponível na sede desta PMSIP, 
à Av. Barão do Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-
feira, de 08 às 12hs. a partir de 26.10.15.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará/PA torna 
público o resultado do Processo Licitatório: PPRP Nº011/15- 
Serviços de locação de estrutura, iluminação, show pirotécnico 
e sonorização com montagem e desmontagem, em seus 
diversos eventos, tendo como vencedora a empresa R.N PAIVA 
DOS SANTOS EIRELI-ME, cujo resultado foi homologado pelo 
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Nº. DO CONTRATO: 112/2014-PMSIP/CPL

MODALIDADE: PPRP Nº. 026/2014
Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e a empresa 
FREITAS GUIMARÃES & CIA LTDA-EPP. OBJETO: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do 
Contrato fi rmado entre as partes em 15.10.14 até 31.12.15.
Data de Assinatura do Termo: 13.10.15.

Santa Isabel do Pará/PA, 26 de outubro de 2015.
A Pregoeira

Santa Isabel do Pará, 26 de outubro de 2015.
A Pregoeira

Protocolo 890634

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015-
081001. O Município de Santa Maria do Pará, através da 
pregoeira torna público que o Pregão Presencial nº 9/2015-
081001, tendo como objeto à aquisição de medicamentos 
controlados (não licitados anteriormente) para Secretaria 
Municipal de Saúde, que seria realizado no dia 28/10/2015, 
às 09h00min, publicado no dia  15/10/2015 no DOU-PA nº 
197, pág. 217, Diário Ofi cial da União n° 32992, pág. 127 
e Jornal Diário do Pará, pág. B13 foi ANULADO para que o 
Município possa fazer correções no referido anexo I (termo 
de referência) e que será publicado um novo edital e data 
para a realização do certame. Maiores informações fone: 91 
980329954, em dias úteis das 08:00 às 13h:00hs.

 Raimunda de C Pereira
Pregoeira

Protocolo 890625

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 122/2015-SRP TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preços para futura contratação de 
Locação de máquinas pesadas, caminhões, Camionetes, 
veículos de Passeio e motocicletas em função da manutenção 
dos serviços de coleta de lixo, limpeza urbana, conservação 
de estradas vicinais, bem como às atividades das demais 
secretarias municipais e Fundas Públicos de São Domingos 
do Araguaia-PA. Abertura: 05/11/2015 às 08h00min. A seção 
de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos 
do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de 
taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 123/2015-SRP TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preço para futura aquisição parcelada de 
acordo com a conveniência da administração, de materiais 
de construção (tijolos, telhas, tubos, conexões, etc) para 
reparos de rotinas ou em prazos alongados em prédios 
Públicos dos Fundos Municipais (escolas, CRAS, PETI, 
PROJOVEM, Hospitais, Postos de Saúde, etc) e Secretarias 
de São Domingos do Araguaia.  Abertura: 05/11/2015 às 
14h00min. A seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, 
S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá 
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 124/2015-SRP TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Materiais 
Elétricos e Eletrônicos, para reposição de lâmpadas, fios, 
cabos, na manutenção da rede elétrica de São Domingos do 
Araguaia-PA. Abertura: 06/11/2015 às 09h00min. A seção 
de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos 
do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de 
taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro
.

Protocolo 889906

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-006/2015-SEMS
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-
CPL-006/2015-SEMS, Menor Preço por Lote, com abertura 
para o dia 05/11/2015 às 09:30 h. horário de local. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de Leite Especial, Leite Pasteurizado e Iogurte Integral para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Tucuruí - PA. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: 
Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí 
-PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 23 de outubro 2015. 

Maria do Carmo Rita 
 Pregoeiro.

Protocolo 890548

.

.

.

PARTICULARES
. .

BENEVIDES MADEIRAS LTDA., CNPJ/MF No 03.278.503/0001-
11, Av. Martinho Monteiro, S/N, Lote 06, Bairro do Murinin, 
Município de Benevides, recebeu da SEMMAT/Benevides sua 
Licença de Operação - L.O. No 091/2015, para Desdobro de 
Madeira em Tora para Produção de Madeira Serrada e seu 
Benefi ciamento.

Protocolo 890256

E B L - EXPORTADORA BENEVIDES LTDA., CNPJ/MF 
No 06.186.541/0001-32, Av. Martinho Monteiro, S/N, Lote 
01, Bairro do Murinin, Município de Benevides, requereu da 
SEMMAT sua Licença de Operação - L.O., Prot. No 263/2015-2, 
para Desdobro de Madeira em Tora para Produção de Madeira 
Serrada.

Protocolo 890258

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 016EXERCÍCIO: 2015
Objeto: O objeto do presente consiste na prestação pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE de serviços profi ssionais de 
consultoria ao curso “DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, 
INTEGRAÇÃO REGIONAL: ARRANJOS E CADEIAS PRODUTIVAS 
NO PARÁ”, na modalidade à distância.
Valor Total: R$ 10.000,00. Data da Assinatura: 15/09/2015.
Vigência: 31/01/2016. Contratante: Fundação de Ciência 
e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF nº: 11.024.200/0001-09). 
Contratada: JOAQUINA BARATA TEIXEIRA, inscrita no CPF/MF 
sob nº 001.305.322-15, residente e domiciliada na Av. José 
Bonifácio, nº 1977, aptos. 501/202-B; Bairro: Guamá, CEP: 
66063-425, Belém - PA.

Protocolo 890497

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

VALE S.A.
CNPJ 33.592.510/0372-36

Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que 
requereu em 20/08/2015 à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/ PA, a renovação da 
Autorização número 1215/2011 com validade até 24/08/2015, 
para supressão de vegetação para realização de pesquisa 
mineral no Bloco Paulo Afonso nos municípios de Marabá e 
Parauapebas, processo número 2015/24614.

VALE S.A.
CNPJ 33.592.510/0372-36

Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que 
requereu em 20/08/2015 à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/ PA, a renovação da 


